
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 27916/2020-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, místopředsedkyně  

Mgr. František Bublan, člen 

Bc. Eva Svobodová, MBA, členka 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. srpna 2020, Úřad vlády České republiky, nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 
Praha 1 

Předkladatel: 

Ministerstvo vnitra 

Nominovaná osoba: 

Ing. Oldřich Černoch, CSc. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Česká pošta, s. p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Pavel Vařeka, ředitel kanceláře prvního náměstka 
pro řízení Sekce vnitřní bezpečnosti a policejního vzdělávání v Ministerstvu vnitra, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvody nominace uvedl, 
že nominovaná osoba má bohaté profesní zkušenosti, vyplývající ze zastávání 
vrcholových řídících funkcí v podniku Česká pošta, s. p. i funkce člena dozorčí rady 
tohoto podniku, kde působila ve Výboru pro strategii a financování a ve Výboru pro 
audit. Mgr. Vařeka dále uvedl, že nominovaná osoba by byla velkým přínosem 
zejména v oblasti ekonomického směřování podniku Česká pošta, s. p.  

Úvodem prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se vizí svého působení v dozorčí radě podniku Česká pošta, s. p., kdy by 
chtěla navázat na dosavadní činnost zejména ve Výboru pro strategii a financování, 
případně také ve Výboru pro audit. Následně detailněji přiblížila současný stav 
podniku, přičemž se zaměřila především na pojmenování problémů, se kterými se 
nyní Česká pošta, s. p. potýká, a nastínila jejich řešení. Nominant hovořil například 
o přehodnocení stávající strategie České pošty, s. p., nutnosti restrukturalizace 
podniku, zvážení změny stávající formy podniku či prodeje zbytného majetku. Za 
důležité považuje rovněž dořešení dofinancování univerzální poštovní služby a její 
reálné ocenění s následnou notifikací v EU, hledání nových komerčních příležitostí 
či zvýšení podílu balíkových služeb. Závěrem nominant uvedl, že je třeba zlepšit 
image České pošty, s. p. v očích společnosti.  

V rámci hodnotícího pohovoru nominovaná osoba zhodnotila své dosavadní 
působení v dozorčí radě včetně úspěchů, které považuje za zásadní. Dále byly 
diskutovány otázky týkající se porovnání služeb České pošty, s. p. a míst Pošta-
Partner v oblasti přístupu k zákazníkům a v oblasti zlepšení balíkových služeb. 
Následně byl nominant dotázán na osobní názor v souvislosti s možnou koupí 
služby Media Post Českou poštou, s. p.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce v dozorčí radě. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, v. r. 

místopředsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 








